

RECEBEMOS DE B&C Produtos de Limpeza e Embalagens Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000054997 SÉRIE 001
EMISSÃO 17/06/2019 - DEST / REM: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - VALOR TOTAL: R\$ 792,18		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000054997 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 3119 0611 0655 8200 0100 5500 1000 0549 9710 0054 9978 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
B&C Produtos de Limpeza e Embalagens Ltda Rua Tres Pontas, 805 - Carlos Prates - CEP:30710-560 - BELO HORIZONTE - MG TEL: (31)3428-6712 secretaria@irmaosbrant.com.br 			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIAS		131193325786184 17/06/2019 17:33:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
0013521540081		11.065.582/0001-00	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS		15.621.747/0001-34	17/06/2019
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
Rua Honorita Alves de Oliveira, 029		Centro	32040-640
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Contagem	(31)3398-3653	MG	
			HORA DA SAÍDA
			17:33:07

DATA	PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		54997	792,18	0,00	792,18

N.º DUPLICATA	VENC.	VALOR	N.º DUPLICATA	VENC.	VALOR	N.º DUPLICATA	VENC.	VALOR	N.º DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	16/07/2019	792,18									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	224,84	792,18
		VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792,18	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
			3 - PROP/REMT				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
78							

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LCMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IP
704	AGUA SANITARIA 5LT	28289011	0500	5405	GL	4,00	8,63	0,00	34,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALCOOL 1LT 92,8%	22071090	0500	5405	UN	12,00	6,59	0,00	79,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CAFE 3 CORACOES EXTRA FORTE 500GR	09012100	0102	5102	PC	20,00	12,99	0,00	259,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1298	COPO 200 ML MASSIMO BRANCO C/2500 PS	39241000	0500	5405	CX	1,00	71,46	0,00	71,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1202	DESINFETANTE LAVANDA 5LT FLOWER	38089419	0102	5102	GL	4,00	9,21	0,00	36,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
536	DETERGENTE YPE CLEAR 500 ML	34022000	0500	5405	UN	24,00	2,09	0,00	50,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3141	PAPEL HIG. GOLDEN 16X4X30	48181000	0500	5405	FD	1,00	47,33	0,00	47,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1953	SABAO EM PO TIXAN YPE 5KG	34022000	0500	5405	UN	2,00	38,75	0,00	77,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1391	SACO LIXO 100LT 75X85X06 PRETO C/100 F&G	39239000	0500	5405	PC	3,00	31,61	0,00	94,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2872	SAPOLIO EM PO 300GR SANYMIX CLORO	34054000	0102	5102	UN	3,00	2,24	0,00	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
425	VASSOURA PELO SINTETICO 40CM	96039000	0102	5102	UN	2,00	7,98	0,00	15,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429	VASSOURA PIACAVA N3	96031000	0102	5102	UN	2,00	8,99	0,00	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO PAGUE-SE 17/06/2019 FINALIDADE: <i>Despesa com Material de Limpeza</i> Assinatura Ordenador Despesa
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL . NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI . BOLETO 28 DIAS VAL APROX TRIBUTOS R\$ 224,84 (28,38%) FONTE: IBPT

Local de Pagamento Até o Vencimento Pagável em qualquer Banco				Vencimento 16/07/2019	
Beneficiário B&C Produtos de Limpeza e Embalagens Ltda - CNPJ: 11.065.582/0001-00 Rua Tres Pontas 805 Carlos Prates BELO HORIZONTE MG 30710560				Agência / Código Beneficiário 16200/005815937	
Data do Documento 17/06/2019	Número do Documento 54997	Espécie Doc. DM	Aceite S	Data do Processamento 17/06/2019	Nosso Número 00000218-6
Uso do Banco	Carteira 1	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 792,18
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário.) REFERENTE A NOTA FISCAL N°: 54997 EMITIDA NO DIA 17/06/2019 Cobrar juros de R\$ 2,61 por dia de atraso para pagamento após o vencimento. Multas de R\$ 15,84 após o vencimento.				(-) Desconto / Abatimento	
				(-) Outras Deduções	
				(+) Mora / Multa / Juros	
				(+) Outros Acrescimos	
				(=) Valor Cobrado	

Pagador: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS
Rua Honorita Alves de Oliveira 29 - Centro, Contagem / MG - 32040640

CPF / CNPJ
15621747000134
Código de Baixa

Sacador/
Avalista:

Recebimento através do cheque número
do banco.
A quitação só terá validade após o
pagamento do cheque pelo banco sacado.

Autenticação Mecânica

Local de Pagamento Até o Vencimento Pagável em qualquer Banco				Vencimento 16/07/2019	
Beneficiário B&C Produtos de Limpeza e Embalagens Ltda - CNPJ: 11.065.582/0001-00 Rua Tres Pontas 805 Carlos Prates BELO HORIZONTE MG 30710560				Agência / Código Beneficiário 16200/005815937	
Data do Documento 17/06/2019	Número do Documento 54997	Espécie Doc. DM	Aceite S	Data do Processamento 17/06/2019	Nosso Número 00000218-6
Uso do Banco	Carteira 1	Espécie Moeda R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 792,18
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário.) REFERENTE A NOTA FISCAL N°: 54997 EMITIDA NO DIA 17/06/2019 Cobrar juros de R\$ 2,61 por dia de atraso para pagamento após o vencimento. Multas de R\$ 15,84 após o vencimento.				(-) Desconto / Abatimento	
				(-) Outras Deduções	
				(+) Mora / Multa / Juros	
				(+) Outros Acrescimos	
				(=) Valor Cobrado	
Pagador SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS Rua Honorita Alves de Oliveira 29 - Centro, Contagem / MG - 32040640				CPF / CNPJ 15621747000134 Código de Baixa	
Sacador/ Avalista:					

Autenticação - Ficha de Compensação



TERMO DE COLABORAÇÃO
N° 011/2019 - LIBRAS
SEDUC E SCRMG

PAGUE-SE 19/06/2019
FINALIDADE: Despesa com material
[Handwritten Signature]
Assinatura Ordenador Despesa

Desenvolvido por: Cesar Castro - (31) 4127-2027 / 9 8848-3199 email: ccastro@idemail.com



Pagamento de títulos com débito em conta corrente

19/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:01:44
050300503 0029

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SOCIEDADE CULTURAL RELIGI
AGENCIA: 0503-7 CONTA: 2.796-0

=====

BANCO SAFRA S.A.

4229716206000581593770000218628779520000079218
BENEFICIARIO:

B E C PROD DE LIMPEZA E EMBAL

NOME FANTASIA:

B E C PROD DE LIMPEZA E EMBAL

CNPJ: 11.065.582/0001-00

PAGADOR:

SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA

CNPJ: 15.621.747/0001-34

NR. DOCUMENTO	61.901
DATA DE VENCIMENTO	16/07/2019
DATA DO PAGAMENTO	19/06/2019
VALOR DO DOCUMENTO	792,18
VALOR COBRADO	792,18

NR.AUTENTICACAO 7.795.C21.BD9.800.1BC

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por	JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS	19/06/2019 11:00:36
	JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE	19/06/2019 11:01:43

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 011/2019 - LIBRAS
SEDUC E SCRMG

73
8

Distribuidora Irmãos Brant Orçamento de Mercadorias

Razão Social: B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Data: 11/06/2019

Endereço: Rua Tres Pontas, 805

Bairro: Carlos Prates

Belo Horizonte - MG

CEP.....: 30710-560 CNPJ.: 11.065.582/0001-00 Insc. Est.: 0013521540081 Telefone: (031)3428-6712 /

Vendedor: VALDIRENE

e-mail: contato@irmaosbrant.com.br

Nº Orç.: 9002233

Cliente: 5875 - SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS
SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS

31-3398-3653

Contato: MARCOS AURELIO

CNPJ: 15.621.747/0001-34 Insc. Estadual: ISENT0

Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro Contagem/MG

Forma Pagamento: Boleto

Condição Pag.: A Vista

Val. Proposta: 7

Frete: CIF

Nº Orçamento Cliente: 0

Produto		Quant.	Preço	Total
00704 - AGUA SANITARIA 5LT	GL	4	8,83	34,52
00010 - ALCOOL 1LT 92,8%	UN	12	6,59	79,08
00061 - CAFE 3 CORACOES EXTRA FORTE 500GR	PC	20	12,99	259,80
01298 - COPO 200 ML MASSIMO BRANCO C/2500 PS	CX	1	71,46	71,46
01202 - DESINFETANTE LAVANDA 5LT FLOWER	GL	4	9,21	36,84
00536 - DETERGENTE YPE CLEAR 500 ML	UN	24	2,09	50,16
03141 - PAPEL HIG. GOLDEN 16X4X30	FD	1	47,33	47,33
01953 - SABAO EM PO TIXAN YPE 5KG	UN	2	38,75	77,50
01391 - SACO LIXO 100LT 75X85X06 PRETO C/100 F&G	PC	3	31,61	94,83
02872 - SAPOLIO EM PO 300GR SANYMIX CLORO	UN	3	2,24	6,72
00425 - VASSOURA PELO SINTETICO 40CM	UN	2	7,98	15,96
00429 - VASSOURA PIAÇAVA N3	UN	2	8,99	17,98

Sub-Total...: 792,18
 Desconto...: 0,00
 Total.....: 792,18

11.065.582/0001-00
 Insc. Est. 001.3521540081
 B&C PRODUTOS DE LIMPEZA
 E EMBALAGENS LDA
 Rua Três Pontas, 805
 Carlos Prates CEP: 30.710-560
BELO HORIZONTE - MG



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO**

Nome: B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 11.065.582/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 06:12:27 do dia 29/04/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/10/2019.

Código de controle da certidão: **B91B.582B.D680.4B2E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

75
A[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 11.065.582/0001-00
Razão Social: B C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA ME
Endereço: R TRES PONTAS / 805 / CARLOS PRATES BELO HORIZONTE - MG

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/06/2019 a 12/07/2019

Certificação Número: 2019061302173156883544

Informação obtida em 17/06/2019 13:54:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.065.582/0001-00

Certidão n°: 174235491/2019

Expedição: 17/06/2019, às 14:06:24

Validade: 13/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **11.065.582/0001-00**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESC LTDA
 CNPJ : 06338304000140 I. E. : 0622965990096
 R CAMPOS ELISEOS,958
 Bairro : NOVA SUISSA
 BELO HORIZONTE MG 30421-214
 Telefone : 31-2108-2000 FAX : 31-2108-2002

Orçamento

Cotação : 252737 Página 1 de 1
 Emissão : 17/06/2019 as 11:55:17
 Vendedor : EULA MARIA JARDIM

Cliente : SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MG
 CNPJ: 15621747000134 Insc.Estadual: ISENT0
 32040-640 CENTRO-CONTAGEM MG
 Rua Honorita Alves de Oliveira, 29
 Contato: Marcos
 Telefone: 31 3398 3653 FAX:

Prazo de Entrega : IMEDIATO
 Condição de Pagamento :
 ORÇAMENTO
 Modo de Embarque :
 Sem Frete ___ CIF ___ FOB

Item	Código	Descrição do Produto	NCM	Un.	Qtds.	Mr. Unitário	Mr. Total
1	743190	AGUA SANITARIA DULAR 5 LITROS	17011400	GL	4,00	10,29	41,16
2	737786	ALCOOL 92,8% CX C/12	28289019	CX	1,00	7,29	87,48
3	737816	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200ML C/2500	39241000	CX	1,00	78,89	78,89
4	647969	CAFE TRES-CORAÇÕES VAC EXTRA FORTE 500GRS	09012100	PCT	20,00	12,80	256,00
5	003034	DETERGENTE NEUTRO 500ML YPE	34022000	UNI	24,00	2,09	50,16
6	740913	DESINFETANTE LAVANDA 5 LITROS	38089429	UNI	4,00	11,29	45,16
7	624020	PAPEL HIGIENIDO 16X4 30MTRS	34022000	FD	1,00	49,80	49,80
8	739793	SACO DE LIXO PRETO RESISTENTE 100 LITROS C/100	34022000	PCT	3,00	37,29	111,87
9	631809	SAPOLIO EM PO 300GRS	48181000	UNI	3,00	5,90	17,70
10	630233	VASSOURA DE PELO SINTETICO	63071000	UNI	2,00	14,80	29,60
11	643025	VASSOURA PIAÇAVA N°3	73231000	UNI	2,00	12,90	25,80

Observações :
 PGTO 28 DIAS

Total das Mercadorias :	793,62
Frete :	0,00
Desconto :	0,00
Valor Total do Orçamento :	793,62

Este orçamento tem validade de 5 dias.
 Após este período, favor consulte-nos novamente.

Previsão de Pagamento : ORÇAMENTO
 Parc. Valor Vencimento

Peso Líquido : 112,50
 Peso Bruto : 112,50

